АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 39
«27» марта 2012                                                 х.Веселый
Об утверждении отчетности о ходе работ

по муниципальной долгосрочной целевой  программы

« Обеспечение мероприятий в области водоснабжения на территории

Веселовского сельского поселения на 2011-2014 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 14.02.2012 г № 17 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе « Обеспечение мероприятий в области водоснабжения на территории

Веселовского сельского поселения на 2011-2014 годы»,  утвержденной постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 11.05.2011 года № 59 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы  « Обеспечение мероприятий в области водоснабжения на территории Веселовского сельского поселения на 2011-2014 годы», по результатам за 2011 год согласно приложению  к настоящему постановлению.

 2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
 3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой

Глава Веселовского сельского поселения:                  А.В.Медведев

Постановление вносит
сектор экономики и финансов

5-43-85
Приложение № 1

                                                                                                       к постановлению Администрации Веселовского
сельского поселения

 № 39  от 27.03.2012
ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛГОСРОЧНОЙ  ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

« Обеспечение мероприятий в области водоснабжения на территории

Веселовского сельского поселения на 2011-2014 годы»

ЗА 2011 ГОД

Отчет об исполнении долгосрочной  целевой программы « Обеспечение мероприятий в области водоснабжения на территории Веселовского сельского поселения на 2011-2014 годы» за 2011 год составлен сектором экономики и финансов Администрации Веселовского сельского поселения  в соответствии с  Порядком принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ, утвержденным постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 11.05.2011 года  № 59.

 В приложении  представлен отчет о реализации  муниципальной долгосрочной целевой  программы « Обеспечение мероприятий в области водоснабжения на территории Веселовского сельского поселения на 2011-2014 годы»

Реализация программы была направлена на обеспечение Программа направлена на обеспечение надежного и устойчивого обслуживания потребителей коммунальных услуг,  снижения сверхнормативного износа объектов коммунальной инфраструктуры, разработку и внедрение мер по стимулированию эффективного и рационального хозяйствования организаций коммунального комплекса, максимальное использование всех доступных ресурсов, обеспечение надежного и устойчивого обслуживания потребителей.

Основными целями Программы являются повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению, улучшение экологической ситуации, создание устойчивых и эффективных механизмов привлечения внебюджетных источников финансирования для капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры.

В 2011 году на реализацию программы планировалось направить средства местного бюджета в сумме  218,0 тысяч рублей. 118,0 тыс рублей израсходована на приобретение водонапорной башни и 98,5,0 тыс. рублей на установку башни и 1,2 на услуги.
   ВЫВОДЫ: программа выполнена в полном объеме. Выполнены задачи  по достижению целевого показателя.

Программой предусматривается до 2014 года выполнить многие мероприятия по улучшению водоснабжения поселения  и обеспечения населения и организаций питьевой водой.

                                                                                                                                                                        Приложение № 1
ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных

мероприятий «Обеспечение мероприятий в области водоснабжения на территории

Веселовского сельского поселения на 2011-2014 годы»

ЗА 2011 ГОД

(тыс. рублей)
	№

п/п
	Наимено​вание

меро​приятия
	Объем ассигнований

в соответствии с постановлением

Администрации Дубовского сельского поселения

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2011год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источни​кам финан​сирования)

	все-го
	областной бюджет
	мест​ный
бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	все-го
	област-ной
бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	все-го
	област-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	11
	12
	13
	14
	16
	17
	18

	Всего

по Про​грамме

	218,0

	218,0

	218,0

	0,0

	Меро​приятие№1-

Замена водонапорной башни в х.Адьянов

	118,0

	118,0

	118,0

	0,0

	Мероприятия 2

Услуги  по установки водонапорной башни в х. Адьянов

	98,7

	98,7

	98,5

	0,2

	Меро​приятие №3-
Услуги по обслуживанию водонапорных сетей

	1,3

	7,3

	7,3

	0

Приложение 2

Целевые показатели Программы
««Обеспечение мероприятий в области водоснабжения на территории

Веселовского сельского поселения на 2011-2014 годы»

ЗА 2011 ГОД

	№ п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица изме-рения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные Программой

	1 год реализации Про-граммы
	2 год реализации Про- граммы
	3 год реализации Про- граммы
	4 год реализации Про- граммы
	5 год реализации Про- граммы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Замена водонапорной башни в х.Адьянов
	процент
	0
	     100
	0
	0
	0

	2.
	Услуги  по установки водонапорной башни в х. Адьянов
	процент
	0
	     99,9
	0
	0
	0

	3.
	Услуги по обслуживанию водонапорных сетей
	процент
	0
	     100
	0
	0
	0

PAGE
1